2

 ПРОТОКОЛ № 1

[bookmark: _GoBack]г. Богородицк                                                                                                    19.02.2024

ЗАСЕДАНИЕ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Игонин В.В. – глава администрации муниципального образования Богородицкий район, председатель Координационного совета.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Колыхалова Елена Степановна
	Заместитель главы администрации муниципального образования Богородицкий район, заместитель председателя Координационного совета

Царева Наталья Вячеславовна
	ведущий экономист отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Богородицкий район, секретарь Координационного совета

	ЧЛЕНЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

	Костоваров Михаил Владимирович
	Глава администрации муниципального образования  Бегичевское Богородицкого района

	Тулаева Светлана Александровна
	Глава администрации муниципального образования  Бахметьевское Богородицкого района

	Ефремов Владимир Александрович
	Глава администрации муниципального образования  Иевлевское Богородицкого района

	Жилякова Нина Александровна
	Глава администрации муниципального образования  Товарковское Богородицкого района

	Правоторова Татьяна Николаевна
	Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства муниципального образования Богородицкий район

	Юраков Александр Викторович
	Директор Богородицкого фонда поддержки малого и среднего предпринимательства

	Кюлян Сергей Ашотович
	Индивидуальный предприниматель

	Зубов Артур Александрович
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства

	Новиков Дмитрий Александрович
	Директор ООО «Альянс»

Всего присутствовало 12 (десять) из 18 (пятнадцати) членов Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Богородицкий район, что составляет 67 процентов от общего числа ее членов. Заседание Совета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о выдвижении кандидатур к поощрению региональными наградами в связи с профессиональным праздником – Днём российского предпринимательства.
2. Выступили:
Заслушав и обсудив информацию Колыхаловой Елены Степановны - заместителя главы администрации муниципального образования Богородицкий район (заместитель председателя Координационного совета), которая рекомендовала кандидатуры: индивидуального предпринимателя Микерова Сергея Владимировича и индивидуального предпринимателя Нехорошеву Елену Юрьевну к поощрению региональными наградами в связи с профессиональным праздником – Днём российского предпринимательства, Координационный совет РЕШИЛ:
	2.1. Информацию заместителя главы администрации муниципального образования Богородицкий район Колыхаловой Елены Степановны, принять к сведению.
2.2. Утвердить кандидатуру индивидуального предпринимателя Микерова Сергея Владимировича к поощрению Благодарственным письмом Губернатора Тульской области за многолетний добросовестный труд, содействие в организации и проведении социально значимых мероприятий Богородицкого района, активную благотворительную деятельность, активную поддержку военнослужащих, находящихся в зоне специальной военной операции и в связи с профессиональным праздником – Днём российского предпринимательства.
2.3. Утвердить кандидатуру индивидуального предпринимателя Нехорошевой Елены Юрьевны к поощрению Благодарностью Губернатора Тульской области за вклад в развитие предпринимательства Богородицкого района, содействие в организации и проведении социально значимых мероприятий в жизни города и района, активную благотворительную деятельность, активную поддержку военнослужащих, находящихся в зоне специальной военной операции и в связи с профессиональным праздником – Днём российского предпринимательства.
Голосовали: «За» - единогласно.

	Председатель
Координационного совета,
глава администрации
муниципального образования
Богородицкий район

В.В. Игонин

	Секретарь Координационного совета, ведущий экономист отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Богородицкий район

Н.В. Царева